diferencias entre las facturas entregadas por la realización de los trámites, y los pagos a la 
constructora, por lo que se reitera el monto observado de 6,595.7 miles de pesos. 

2023-0-13100-22-0376-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,595,677.15 pesos (seis millones quinientos noventa y cinco mil seiscientos 
setenta y siete pesos 15/100 M.N.), por los pagos en exceso, más el Impuesto al Valor 
Agregado y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o 
reintegro, realizados en las estimaciones núms. 1 a la 11, con un periodo de ejecución del 3

[...]

retrabajos, lo cierto es que no pueden ser denominados como “mantenimiento”, toda vez 
que el mantenimiento se realiza una vez que la obra se encuentra en operación. 

2023-0-13100-22-0376-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,224,881.47 pesos (cinco millones doscientos veinticuatro mil ochocientos 
ochenta y un pesos 47/100 M.N.), por los pagos en exceso, más el Impuesto al Valor 
Agregado y los intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o 
reintegro, en la estimación núm. 7, con un periodo de ejecución del 1 a la 15 de octubre de

[...]

verificación realizada se asentó en el acta correspondiente que las coordenadas del sitio no 
correspondían con las coordenadas del banco de tiro autorizado. 

2023-0-13100-22-0376-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,766,127.78 pesos (un millón setecientos sesenta y seis mil ciento veintisiete 
pesos 78/100 M.N.), por los pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los 
intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en 
las estimaciones núms. 1 a la 11, con un periodo de ejecución del 3 de julio al 15 de

[...]

y aun tomando en cuenta dichas actividades, los rendimientos son incongruentes con las 
actividades ejecutadas, por lo que se reitera el monto observado de 1,713.6 miles de pesos. 

2023-0-13100-22-0376-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,713,626.78 pesos (un millón setecientos trece mil seiscientos veintiséis pesos 
78/100 M.N.), por los pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses 
generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, realizados en 
las estimaciones núms. 1, 2, 3 y 4, con un periodo de ejecución del 3 de julio al 31 de agosto

[...]

asesores, servicios y laboratorios por 245.7 miles de pesos, por lo que se reitera el monto 
observado. 

2023-0-13100-22-0376-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,688,641.50 pesos (un millón seiscientos ochenta y ocho mil seiscientos cuarenta 
y un pesos 50/100 M.N.), por los pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los 
intereses generados desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, ya 
que se determinaron pagos en exceso por 1,688,641.50 pesos, autorizados por la residencia

[...]

acondicionado y accesorios de los muros divisorios interiores, nada relacionado con el 
material producto del retiro del recubrimiento provisional. 

2023-0-13100-22-0376-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 714,419.79 pesos (setecientos catorce mil cuatrocientos diecinueve pesos 79/100 
M.N.), por los pagos en exceso, más el Impuesto al Valor Agregado y los intereses generados 
desde la fecha de su pago hasta la de su recuperación o reintegro, en la estimación núm. 10, 
con un periodo de ejecución del 16 al 30 de noviembre de 2023 y pagada el 29 de diciembre